fa
st
. s
af
e.
 e
as
y.
 D-7-3000-D
GUSTOS
Langgutregal schwenkbar
D-5-3000-D
GUSTOS
Langgutregal schwenkbar
Für eine effiziente Lagerung von langen
Profilen, Rohren, Stangen, Platten und
anderem Langgut. Jedes Fach ist individuell
ausschwenkbar, sodass die Kragarmregale
zu 100% von oben,  z.B. mit Hilfe eines
Hallenkrans, zu be- und entladen sind.
Dank der Kragarmregale von DUMETA® ist
der Einsatz eines Gabelstaplers, bei der
Lagerung, nicht mehr nötig. Dies führt zu
erhöhter Sicherheit und ergonomischen
Arbeitsbedingungen. Des Weiteren ist das
Lagersystem sehr platzsparend, wodurch Ihre
Lagerkosten verringert werden.
DUMETA® liefert 36 verschiedene Modelle
mit Lagerungskapazitäten bis zu 3.000 kg
pro Fach.
Merkmale
•	 Einzelne Fächer von Hand aus- und
einschwenkbar
•	 36 verschiedene Standardmodelle
•	 Geeignet für Materiallängen von
3 m oder 6 m, aber auch bis zu 24 m
sind möglich
•	 Ladegewicht pro Fach 750 kg,
1.000 kg, 2.000 kg oder 3.000 kg
•	 Große Lagerungskapazität pro m2
Bodenfläche, dadurch platzsparend
•	 Sicher und ergonomisch
•	 Perfekte Übersicht über Ihren
Lagerbestand
GUSTOS
Langgutregal schwenkbar
Modell Ebenen CtC (mm) Max. Ladegewicht
Regal (kg) A  B C D E F G H Empfohlene
Materiallänge (mm)
Fachtiefe 500 mm (A)  / Max. Ladegewicht pro Fach 2.000 kg
D-5-1500-S 5 1.500 10.000 500 1.500 275 620 1.421 942 2.390 2.250 3.000
D-5-3000-S 5 3.000 10.000 500 3.000 275 620 1.421 942 2.390 3.750 6.000
D-6-1500-S 6 1.500 12.000 500 1.500 210 620 1.421 942 2.390 2.250 3.000
D-6-3000-S 6 3.000 12.000 500 3.000 210 620 1.421 942 2.390 3.750 6.000
D-7-1500-S 7 1.500 14.000 500 1.500 164 620 1.421 942 2.390 2.250 3.000
D-7-3000-S 7 3.000 14.000 500 3.000 164 620 1.421 942 2.390 3.750 6.000
Fachtiefe 800 mm (A) / Max. Ladegewicht pro Fach 750 kg
D-5-1500-S-A8 5 1.500 3.750 800 1.500 275 620 2.045 1.211 2.390 2.725 3.000
D-5-3000-S-A8 5 3.000 3.750 800 3.000 275 620 2.045 1.211 2.390 4.225 6.000
D-6-1500-S-A8 6 1.500 4.500 800 1.500 210 620 2.045 1.211 2.390 2.725 3.000
D-6-3000-S-A8 6 3.000 4.500 800 3.000 210 620 2.045 1.211 2.390 4.225 6.000
D-7-1500-S-A8 7 1.500 5.250 800 1.500 164 620 2.045 1.211 2.390 2.725 3.000
D-7-3000-S-A8 7 3.000 5.250 800 3.000 164 620 2.045 1.211 2.390 4.225 6.000
Änderungen und Irrtümer, in den technischen Daten und Angaben, vorbehalten.
2 Ständer, Einseitig
(Stellfüße inklusive)
GUSTOS
Langgutregal schwenkbar
Modell Ebenen CtC (mm) Max. Ladegewicht
Regal (kg) A  B C D E F G H Empfohlene
Materiallänge (mm)
Fachtiefe 500 mm (A)  / Max. Ladegewicht pro Fach 2.000 kg
D-5-1500-D 5 1.500 20.000 500 1.500 275 1.170 2.542 1.582 2.390 2.250 3.000
D-5-3000-D 5 3.000 20.000 500 3.000 275 1.170 2.542 1.582 2.390 3.750 6.000
D-6-1500-D 6 1.500 24.000 500 1.500 210 1.170 2.542 1.582 2.390 2.250 3.000
D-6-3000-D 6 3.000 24.000 500 3.000 210 1.170 2.542 1.582 2.390 3.750 6.000
D-7-1500-D 7 1.500 28.000 500 1.500 164 1.170 2.542 1.582 2.390 2.250 3.000
D-7-3000-D 7 3.000 28.000 500 3.000 164 1.170 2.542 1.582 2.390 3.750 6.000
Fachtiefe 800 mm (A) / Max. Ladegewicht pro Fach 750 kg
D-5-1500-D-A8 5 1.500 7.500 800 1.500 275 1.170 3.790 2.122 2.390 2.725 3.000
D-5-3000-D-A8 5 3.000 7.500 800 3.000 275 1.170 3.790 2.122 2.390 4.225 6.000
D-6-1500-D-A8 6 1.500 9.000 800 1.500 210 1.170 3.790 2.122 2.390 2.725 3.000
D-6-3000-D-A8 6 3.000 9.000 800 3.000 210 1.170 3.790 2.122 2.390 4.225 6.000
D-7-1500-D-A8 7 1.500 10.500 800 1.500 164 1.170 3.790 2.122 2.390 2.725 3.000
D-7-3000-D-A8 7 3.000 10.500 800 3.000 164 1.170 3.790 2.122 2.390 4.225 6.000
Änderungen und Irrtümer, in den technischen Daten und Angaben, vorbehalten.
2 Ständer, Doppelseitig
GUSTOS
Langgutregal schwenkbar
Modell Ebenen CtC (mm) Max. Ladegewicht
Regal (kg) A  B C D E F G H Empfohlene
Materiallänge (mm)
Fachtiefe 500 mm (A) / Max. Ladegewicht pro Fach 3.000 kg
D-5-S-2-2000 5 2 x 2.000 15.000 500 2.000 275 620 1.421 942 2.390 4.774 6.000
D-6-S-2-2000 6 2 x 2.000 18.000 500 2.000 210 620 1.421 942 2.390 4.774 6.000
D-7-S-2-2000 7 2 x 2.000 21.000 500 2.000 164 620 1.421 942 2.390 4.774 6.000
Fachtiefe 800 mm (A) / Max. Ladegewicht pro Fach 1.000 kg
D-5-S-2-2000-A8 5 2 x 2.000 5.000 800 2.000 275 620 2.045 1.211 2.390 5.285 6.000
D-6-S-2-2000-A8 6 2 x 2.000 6.000 800 2.000 210 620 2.045 1.211 2.390 5.285 6.000
D-7-S-2-2000-A8 7 2 x 2.000 7.000 800 2.000 164 620 2.045 1.211 2.390 5.285 6.000
Änderungen und Irrtümer, in den technischen Daten und Angaben, vorbehalten.
3 Ständer, Einseitig
(Stellfüße inklusive)
GUSTOS
Langgutregal schwenkbar
Modell Ebenen CtC (mm) Max. Ladegewicht
Regal (kg) A  B C D E F G H Empfohlene
Materiallänge (mm)
Fachtiefe 500 mm (A) / Max. Ladegewicht pro Fach 3.000 kg
D-5-D-2-2000 5 2 x 2.000 30.000 500 2.000 275 1.170 2.542 1.582 2.390 4.774 6.000
D-6-D-2-2000 6 2 x 2.000 36.000 500 2.000 210 1.170 2.542 1.582 2.390 4.774 6.000
D-7-D-2-2000 7 2 x 2.000 42.000 500 2.000 164 1.170 2.542 1.582 2.390 4.774 6.000
Fachtiefe 800 mm (A) / Max. Ladegewicht pro Fach 1.000 kg
D-5-D-2-2000-A8 5 2 x 2.000 10.000 800 2.000 275 1.170 3.790 2.122 2.390 5.285 6.000
D-6-D-2-2000-A8 6 2 x 2.000 12.000 800 2.000 210 1.170 3.790 2.122 2.390 5.285 6.000
D-7-D-2-2000-A8 7 2 x 2.000 14.000 800 2.000 164 1.170 3.790 2.122 2.390 5.285 6.000
Änderungen und Irrtümer, in den technischen Daten und Angaben, vorbehalten.
3 Ständer, Doppelseitig
Dumeta BV
Marconistraat 26
7575 AR Oldenzaal
The Netherlands
Dumeta GmbH
Hovesaatstr. 6
48432 Rheine
Germany
tel +31 541 533 369
mail info@dumeta.nl
tel +49 597 116 530 91
mail info@dumeta.de
www.dumeta.defast. safe. easy.
GUSTOS
Langgutregal schwenkbar
Optional
•	 Wannen für die Lagerung von kurzen
oder leicht biegsamen Materialien
•	 Fach-Verteilungssystem
•	 Stabilisierende Stellfüße für unebene
Böden
•	 Teleskoparm für das leichtere
Ausschwenken von schwereren
Fächern (max. Beladung)